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Piknik edukacyjny „Ostra Brama ’44” – Warszawa, 6
lipca 2024
Archiwum i Wydawnictwo IPN zapraszają wszystkich warszawiaków i gości na piknik
edukacyjny „Ostra Brama ’44”.

Współorganizatorami wydarzenia byli: Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej/Oddział
w Warszawie oraz Urząd Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Piknik odbył się na warszawskim osiedlu Wilno w 80. rocznicę rozpoczęcia operacji wojskowej
„Ostra Brama” – bohaterskiej akcji Armii Krajowej, której celem było samodzielne oswobodzenie
Wilna z rąk okupanta niemieckiego przed wkroczeniem do miasta Armii Czerwonej.

Podczas pikniku przypomnieliśmy historię bohaterskich zmagań o Wilno oraz przedstawiliśmy
sylwetki dowódców wileńskiej Armii Krajowej. Opowiedzieliśmy też o wileńskich zaułkach i
zabytkach.

Uczestnicy pikniku mieli możliwość udania się na spacer z przewodnikiem pt. Wilno Twoje – Wilno
moje po uliczkach osiedla Wilno, podczas którego nie tylko poznali historię i architekturę tych
miejsc w Wilnie, których nazwy noszą poszczególne osiedlowe uliczki, a także podzielili się
związanymi z nimi skojarzeniami i doświadczeniami życiowymi.

Chętni mogli również podążyć tymi uliczkami w ramach mobilnej gry miejskiej Operacja „Ostra
Brama ’44 (z wykorzystaniem aplikacji Action Track), zagrać w loterię fantową zorganizowaną
przez Towarzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej/Oddział w Warszawie, a także skosztować
aromatycznego wileńskiego chleba.

W namiocie filmowym można było obejrzeć filmy nagrane amatorsko przez Wilniuków oraz filmy
IPN na temat postaci związanych z operacją „Ostra Brama”. Na czytelników czekała też mobilna
księgarnia (w postaci małego busa) z ofertą Wydawnictwa IPN.

Jak zwykle ogromną popularnością cieszyła się historyczno–fotograficzna gra Oś czasu. Wielu
gości skorzystało również okazji otrzymania pamiątkowego „nieśmiertelnika”.

Pasjonaci wojskowości mieli ogromną okazję obejrzenia pokazów broni i umundurowania z epoki,
przygotowanych przez Stowarzyszenie Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław”, a także
wystawy pt. „Burza” – Armia Krajowa w 1944 r. W wileńskiej i nowogródzkiej Armii Krajowej.
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